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Akademia Bohaterów Klimatu to całoroczny, edukacyjny projekt, któremu merytorycznie patronuje

Krakowskie Centrum Edukacji Klimatycznej wraz z pełnomocniczką prezydenta miasta Krakowa ds.

edukacji klimatycznej Ewą Całus.

Druga edycja projektu rozpoczęła się w listopadzie 2023 roku w gościnnych progach

Nowohuckiego Centrum Kultury. Tam uczniowie z 10 klas uczestniczących w zajęciach Akademii

odebrali towarzyszące temu projektowi edukacyjnemu elementarze i wyruszyli w podróż po

zdobycie wiedzy o zmianach klimatu, wpływie tych zmian na środowisko, zwłaszcza w Krakowie

oraz działaniach, jakie miasto, w którym mieszkają, podejmuje by przeciwdziałać ich skutkom. 

Elementarz Bohaterów Klimatu został wydany już po raz drugi. Jest już dostępny w nowej szacie

graficznej z dodatkowymi mapkami.  

Podczas spotkania inauguracyjnego Akademii wyświetlone zostały krótkie ekologiczne bajki

edukacyjne przygotowane przez Miasto Kraków oraz Wodociągi Miasta Krakowa, a uczniowie

wzięli udział w warsztatach „Magiczny ogród w słoiku”. Każda z uczestniczących klas stworzyła

oryginalny mikroświat dla roślin. Uczniowie ćwiczyli umiejętności tworzenia dekoracji oraz

poznawali zasady funkcjonowania ekosystemów. Dowiedzieli się także jak przygotować szklany

pojemnik do nasadzenia roślin i jak o nie dbać.

Podczas świątecznych warsztatów kulinarnych z edukatorką ekologiczną, dziennikarką i autorką

książek edukacyjnych Sylwią Majcher Bohaterowie Klimatu uczyli się natomiast przygotowania

zdrowych i smacznych posiłków w duchu zero waste oraz poznali wpływ nawyków żywieniowych

na klimat. Dowiedzieli się też, jak ograniczyć marnowanie żywności. Warsztaty odbywały się w

Zespole Szkół Gastronomicznych nr 2 im. prof. Odona Bujwida w Krakowie. Przepisy Sylwii

Majcher możecie stosować oczywiście nie tylko od święta: Zachęcamy do pobrania materiałów: 

tutaj i tutaj.

Podczas zimowej przerwy w nauce uczniowie Akademii otrzymali do wykonania zadania pt.

„Klimat pod kontrolą”. Te materiały edukacyjne można pobrać tutaj i podobnie jak Bohaterowie

Klimatu rozwiązywać zadania i włączyć się w działania na rzecz klimatu.

W semestrze wiosennym program zajęć przewiduje m.in.: warsztaty Akademia Kropelki w

Centrum Edukacji Ekologicznej Bielany, wycieczkę do Ekospalarni czyli krakowskiego

Zakładu Termicznego Przekształcania Odpadów i odwiedziny w Krakowskim Centrum Edukacji

Klimatycznej. Gali zakończenia też będą towarzyszyć ciekawe warsztaty.

Bohaterów Klimatu możecie śledzić w naszych mediach społecznościowych: Facebook,

Instagram.
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